
   

 

E n t wu r f  
Ab t e i l u n g  1 3  /  S t a n d :  0 9 .  0 5 .  2 0 1 6  

Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom °°°°°, mit der die Verordnung 
über die Erklärung des Gebietes „Demmerkogel-Südhänge, Wellinggraben mit Sulm-, 
Saggau- und Laßnitzabschnitten und Pößnitzbach“ (AT 2225000) zum 
Europaschutzgebiet Nr. 16 geändert wird 

Auf Grund des § 13a Abs. 1 des Steiermärkischen Naturschutzgesetzes 1976 – NschG 1976, LGBl. 
Nr. 65, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 55/2014, wird verordnet: 

Die Verordnung über die Erklärung des Gebietes „Demmerkogel-Südhänge, Wellinggraben mit 
Sulm-, Saggau- und Laßnitzabschnitten und Pößnitzbach“ zum Europaschutzgebiet Nr. 16, LGBl. 
Nr. 19/2007, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 12/2016, wird wie folgt geändert: 

1. § 1 lautet: 

„§ 1 

Gegenstand 

Der in den Gemeinden Arnfels, Ehrenhausen an der Weinstraße, Gleinstätten, Großklein, Heimschuh, 
Hengsberg, Kitzeck im Sausal, Lang, Leibnitz, Leutschach an der Weinstraße, Oberhaag, Preding, Sankt 
Andrä-Höch, Sankt Nikolai im Sausal, Sankt Johann im Saggautal, Straß-Spielfeld, Tillmitsch, Wagna, 
Wettmanstätten gelegene Bereich des Demmerkogels, Wellinggrabens mit Sulm-, Saggau- und 
Laßnitzabschnitten sowie Pößnitzbaches wird zum Europaschutzgebiet erklärt. Dieses Gebiet wird als 
Europaschutzgebiet Nr. 16 „Demmerkogel-Südhänge, Wellinggraben mit Sulm-, Saggau- und Laßnitzab-
schnitten und Pößnitzbach“ bezeichnet.“ 

2. Dem § 6 wird folgender Abs. 3 angefügt: 

„(3) In der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. °°°°° treten § 1 und Anlage A Tabelle Wirbellose 
nach der FFH-RL Anhang II mit dem der Kundmachung folgenden Tag, das ist der °°°°°, in Kraft.“ 

5. Anlage A Tabelle Wirbellose nach der FFH-RL Anhang II lautet: 
„ 

Wirbellose nach der FFH-RL Anhang II 

Code-Nr. Deutscher Name Wissenschaftlicher Name 

1037 Grüne Keiljungfer Ophiogomphus cecilia 

4046 Große Quelljungfer Cordulegaster heros 

“ 

Für die Steiermärkische Landesregierung: 

Landeshauptmann Schützenhöfer 


